
 
__________________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________________ 
 

Sid 1  
 

Verksamhetsberättelse för  

Senioruniversitetet Motala Vadstena 2022-01-01 –- 2022-12-31 
 

Styrelsens verksamhetsredovisning 
Senioruniversitetet (SU) är en ideell förening, politiskt, fackligt och religiöst obunden, öppen 

för alla som fyllt 55 år. Föreningen vill ge möjlighet till fortsatt lärande genom kurser, 

aktiviteter och social gemenskap genomförda av seniorer för seniorer. 

 

Styrelsen har under året haft 11 styrelsemöten, arrangerat tre (3) medlemsträffar samt 

genomfört en (1) strategidag för alla funktionärer. 

 

Året har innehållit full verksamhet efter att vi fick skjuta på programstarten till februari, då 

ytterligare en våg av Covid-19 drabbade oss. Föreläsningar och medlemsaktiviteter har pågått 

som tidigare, medan resor har haft svårare att få deltagare och främst då under vårterminen. 

Även kursverksamheten har känt av viss nedgång i anmälningar, men vi hoppas på ökat 

intresse under 2023. 

 

Inför 2022 fattades beslut i styrelsen att erbjuda föreläsningar gratis till våra medlemmar för 

att minska vårt kapital, som vuxit under pandemiåren. Det var också en möjlighet att öka 

medlemsantalet. Erbjudandet om gratis föreläsningar har pågått under hela året men under 

hösten har styrelsen beslutat att från 2023 ta ut avgift, för medlem 20 kr och för icke medlem 

100 kr. Den högre avgiften motiveras av att fler sannolikt blir medlemmar.  

 

De arrangemang som Aktivitetsgruppen erbjudit har samtliga varit gratis för medlemmar. Det 

innebär en möjlighet att bjuda in våra medlemmar till olika aktiviteter och samtidigt minska 

vårt överskott. Se vidare under Ekonomi. 

 

Efter pandemin startade vi 2022 med ett medlemsregister från 2019 och vi var lite oroliga för 

att intresset för SU hade minskat under pandemiåren. Det visade sig att oron var obefogad och 

i slutet av året hade vi 570 medlemmar, vilket vi är glada över. En bidragande orsak till att 

många nya medlemmar har sökt sig till SU kan, utöver gratiserbjudanden, också vara vårt 

försök att skapa en seniorbio med aktuell film 1 gång/månad. Vår introduktion av seniorbio 

på eftermiddagen, i samarbete med Royal Bio i Motala, blev en succé. 

 

Medlemsträffarna har utvecklats över tid och under 2022 har vi bjudit in till träffar i början 

och slutet av terminen där vi i kombination med en aktivitet har informerat om kommande 

program. Vi har också tagit vara på möjligheten till dialog med medlemmarna vid dessa 

träffar. 

 

Strategidagen i november, där vi gjorde en genomlysning av alla verksamheter för att 

identifiera eventuella problem som behövde åtgärdas, samlade ca 20 funktionärer. Ett 

återkommande område som flera verksamhetsgrupper tog upp var behovet av rekrytering av 

fler funktionärer. Under 2022 gjorde styrelsen en förfrågan till samtliga medlemmar om 
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intresse för att engagera sig som funktionär. Fyra medlemmar visade intresse men endast en 

medlem gick med i en av verksamhetsgrupperna.  

 

I oktober har tre av styrelsens ledamöter deltagit på Regionmöte i Jönköping. De frågor som 

diskuterades var bland annat behovet av ökad digitalisering, rekrytering av funktionärer inom 

SU och utveckling av våra olika verksamheter. Det var värdefulla möten med kollegor från 

övriga SU och vårt nätverk uppdaterades. 

 

Ekonomi 
En detaljerad genomgång av föreningens ekonomiska status kommer att göras vid årsmötet, 

under punkt 7, Fastställande av resultaträkning och balansräkning. 

 

Men, mot bakgrund av styrelsens beslut inför 2022 att minska föreningens kapital och den 

motion som inkom till årsmötet 2022 redovisar vi här separat de åtgärder som vidtagits för att 

minska föreningens kapital. 

 

Föreläsningar 

Att erbjuda medlemmar att gratis delta i föreläsningar under 2022 har givit ett 

intäktsbortfall på 37 920 kr och minskat föreningens kapital med motsvarande belopp. 

Icke medlemmar har betalat 80 kr och intäkterna har uppgått till 9 600 kr (120 betalande). 

Utgifterna för guidning, arvoden och reseersättning med mera blev 2 750 kr.  

 

Aktiviteter 

Aktivitetsgruppens arrangemang har varit gratis för medlemmar sedan starten under 

pandemin. Under 2022 har kostnaderna för Aktivitetsgruppens arrangemang uppgått till 

14 349 kr vilket minskat föreningens kapital med motsvarande belopp. 

 

Resor 

Två resor, till Askersund och till Säffleoperan, genomfördes med färre deltagare än 

budgeterat och gav därmed ett underskott. 

 

Kurser 

Som ett led i att nyttja statsbidraget till medlemmarnas bästa genomfördes under hösten 

ett par kurser trots att antalet anmälda deltagare var för litet.  

 

Med statsbidragen i åtanke gjordes under hösten även en omräkning av kursavgifterna. 

Detta ledde en generell sänkning av avgifterna från våren 2023. Exempelvis sänktes 

avgiften för akvarellkurserna från 875 kr till 650 kr och fortsättningskursen i tyska från 

780 kr till 575 kr.  

 

Utvärdering av alla olika åtgärder för att minska föreningens kapital görs löpande. 
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Programgruppernas verksamhetsredovisning 

 
Föreläsningsgruppen i Motala och i Vadstena  
Uppdrag  

Det ska anordnas 12 st föreläsningar per år i Motala och åtta (8) st i Vadstena, 

fördelade på vår och höst.  

 

I Motala ska minst en av föreläsningarna vara upplevelseinriktad och kunna 

genomföras på annan plats.  

 

I Vadstena anordnas föreläsningarna med olika tema för varje termin. 

 

Mål  
- Föreläsningarna ska hålla en hög kvalitet och ha ett varierande utbud som lockar en bred 

publik.  
- En jämn fördelning av kvinnor och män som föreläsare. 
- Eftersträvansvärt är också en jämn fördelning mellan män och kvinnor som besöker 

föreläsningarna.  
  

Verksamhet  
Verksamheten pausades under tidig vår 2022 på grund av Coronapandemin vilket delvis 

kompenserades under hösten. Under året har 11 föreläsningar genomförts i Motala varav 

fyra (4) på våren och sju (7) på hösten. I Vadstena genomfördes fyra (4) föreläsningar på 

våren och fyra (4) på hösten.  

 

Av Motalas föreläsningar genomfördes en på Fallbergs gård i Skänninge (upplevelse-

inriktad). Övriga föreläsningar genomfördes hos MAIF i Motala idrottspark. 

 

Föreläsarna och/eller föreläsningarna har haft följande inriktning: 

- 4 föreläsningar har haft fokus på kultur och till viss del även hembygden 

- 1 föreläsning gällde historia (om utvandringen till USA) 

- 1 föreläsning var inriktad på sport 

- 2 föreläsningar gällde vård och hälsa 

- 1 föreläsning handlade om klimat 

- 1 föreläsning handlade om livsmedel 

- 1 föreläsning handlade om natur. 

 

I Vadstena var årens tema ”Kvinnors drivkraft” med följande rubriker; Var vid gott mod – om 

Märta Måås Fjätterström, De fem första riksdagskvinnorna, Karolina Widerström – Sveriges 

första kvinnliga läkare. Utöver temat genomfördes en föreläsning om IT- och datasäkerhet. 

 

Höstens tema i Vadstena var ”Leva hållbart” med följande rubriker; Klimatförändringar och 

klimatanpassning - att leva och överleva i en annorlunda värld, En vardag inom planetens 
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gränser, Vill du veta mer om solenergi och slutligen Den biologiska mångfaldens betydelse 

för hållbar utveckling i världen.  

 

 

Resultat  
I den enkätundersökning som genomfördes i Motala vid sista föreläsningen för 

höstterminen med 5 som högsta betyg får föreläsningarnas innehåll betyget 4,4 och 

genomförandet 4,3. Resultatet baseras på 40 besvarade enkäter, I enkäten har även 

önskemål om kommande föreläsningar efterfrågats vilket nu finns med i det fortsatta 

planeringsarbetet. 

 

Besökssiffran för 2022 var, i Motala, för våren 221 personer och hösten 435. Totalt har 

alltså 656 personer besökt föreläsningarna i Motala. Detta motsvarar ca 60 personer/ 

föreläsning med en spridning på 38 – 76. I Vadstena var siffran 156 personer för våren 

och 93 personer för våren. Spridningen var mellan 16 och 87 personer.  

 

De föreläsningar som drog mest publik i Motala var Det mörka Östergötland och 

Emigrationen till USA och Fåglarnas hemligheter. I Vadstena lockade Märta Måås 

Fjätterström den största publiken följd av föreläsningen om IT- och datasäkerhet. 

 

Könsfördelningen mellan föreläsare har varit helt jämn. Hos besökarna är den i linje med 

tidigare resultat med ca 28% män men spridningen är mellan ca 15 – 42%. 

Övrigt  

MAIF:s lokaler möter föreläsningsverksamhetens behov väl och tidigare problematik med 

ljudanläggningen har minskat.  Även Vätternkyrkans lokaler möter verksamhetens behov väl 

och kyrkans hjälp med teknisk support har varit ovärderlig. 

 

Ca 70% av årets entréavgifter har hanterats via Swish. I stort sett alla anmälningar i Motala 

görs via SMS. Vadstena använder sig inte av föranmälan till föreläsningarna. 

 

 

Kursgruppen 
Uppdrag 

Kursgruppens uppdrag utgår dels från den övergripande ambitionen med folkbildning och 

dels från Senioruniversitetets övergripande mål och värderingsgrund.  

 

Mål 
Målsättningen är att 

- erbjuda ett varierat utbud av kurser i Vadstena och Motala utifrån medlemmarnas behov 

och intressen. 

 

- kontinuerligt följa upp utvecklingen av antalet deltagare i våra kurser. 
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- sträva efter en jämnare fördelning mellan kvinnor och män bland våra deltagare. 

 

- fortlöpande utvärdera kvaliteten på kursverksamheten utifrån fastställda kriterier. 

 

 

Verksamhet 
Under 2022 har vi erbjudit kurser både under våren och hösten, både i Motala och Vadstena. 

Vi har erbjudit totalt 52 kurser, varav 34 kunde starta. I de fall kurserna inte startade berodde 

det på för få anmälda för ett bra genomförande. En kurs, det nya erbjudandet Slöjda i trä, 

startade kursen trots få anmälda.  

 

I kurserna har det varit totalt 298 deltagare. Fördelningen mellan Motala och Vadstena, för 

vår respektive höst, ser ut enligt följande; 

 

Motala våren 2022    Motala hösten 2022 

11 av 16 erbjudna kurser startade  11 kurser av 19 erbjudna kurser startad  

Deltagare: 115 (12 män och 103 kvinnor) Deltagare: 119 (17 män och 102 kvinnor)  

 

Vadstena våren 2022    Vadstena hösten 2022 

6 av 8 erbjudna kurser startade  6 kurser av 9 erbjudna startade  

Deltagare: 29 (10 män och 19 kvinnor) Deltagare: 35 (7 män och 28 kvinnor)  

 

Kurserna spänner över många områden såsom språk, litteratur, historia, konsthantverk, natur 

och miljö, livsstil och hälsa, konst och modern teknik. 

 

 

Resegruppen  
Uppdrag 
Resegruppens uppdrag utgår från Senioruniversitetets övergripande mål och värderingsgrund. 

Målsättningen är att erbjuda ca åtta resor per år. En längre resa per termin och i övrigt 

dagsresor fördelade över terminens månader. 

 

Mål 
Den huvudsakliga inriktningen på resorna är teater/opera, konst, natur- och kulturupplevelser. 

Resmålen väljs utifrån vad som är aktuellt inom de olika områdena och utifrån 

medlemmarnas önskemål.   

 

Priset på resorna ska vara konkurrensmässigt. Resorna ska vara av intresse för såväl manliga 

som kvinnliga medlemmar. 
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Verksamhet 
Resegruppen har under året haft sex (6) bokförda möten.  

Av de nio (9) planerade resorna för 2022 blev fyra (4) inställda på grund av för få 

anmälningar. Anledningen till det låga intresset tror vi dels är pandemin, dels det oroliga läget 

i Europa och även den stigande inflationen. 

 

Fem resor genomfördes dock. På våren genomfördes en resa till Askersund (med 22 

deltagare) och en till Västervik med Kärlekens Trädgård (50 deltagare). I juli gick en resa till 

Eksjö med Tattoo (33 deltagare).  

 

Av höstens planerade program genomfördes två – en teaterresa till Säffle (med 29 deltagare) 

och en resa till Linköpings domkyrka med Julkonsert (48 deltagare). 

 

 

SeniorForum i Motala 

Verksamheten  

Det var svårt att komma igång efter pandemin. På nyåret var smittoläget ännu oroväckande, 

och våra möten startade först i mars. Då var man fortfarande avvaktande för besök på 

äldreboendena, varför vi började tänka i nya banor. Vid genomgång av medlemsregistret såg 

vi att förvånansvärt många inte deltagit i någon aktivitet i SUs utbud. Vi bjöd in ett hundratal, 

som var över 75 år, till Rönnerdahls för en kaffestund med musik. Ett 40-tal nappade på 

inbjudan. Ett lyckat grepp tyckte många. En inbjudan till samma grupp, till Furulid i oktober, 

med en föreläsning av Margareta Spels och kaffe med våffla fick dock dåligt gensvar.  

Motala kommuns äldreomsorg omfattar äldreboenden i kommunal och privat regi samt ett 

flertal 70plusboenden. Vi har under året försökt nå hyresgäster på ett 70plusboende, men det 

var oerhört svårt på grund av, som vi anser, glapp i organisationen. Det är vår förhoppning att 

vi kan få dem och andra hyresgäster på 70plusboenden intresserade av Senioruniversitetets 

verksamhet.  

 

För att motverka äldres ensamhet har regeringen tilldelat regioner och kommuner ett antal 

miljoner under tre år och projektledare har tillsatts i Motala. PRO har ansvarat för tre 

föreläsningar i ämnet där SF har deltagit. Inga politiker eller tjänstemän från kommunen 

deltog. SF hade på senhösten möte med en av projektledarna om ” Öppna insatser för äldre¨. 

Ett ytterligare möte är inplanerat. Mycket arbete har lagts ner på kontakter med äldreboendena 

och förberedande besök med dessa.  

 

En utflykt till Blomsterglädje arrangerades för hyresgäster på Båtsmansgatan under advent. 

SF var med i Luciafirandet på Nämndemansgatan den 13 december och Bengt Åkerfors 

underhöll.  
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Aktivitetsgruppen  
Uppdrag 
Aktivitetsgruppen har som uppdrag att hantera och organisera aktiviteter som ligger utanför 

det ordinarie utbudet av kurser, föreläsningar och resor. Exempel på aktiviteter som hanteras 

av aktivitetsgruppen är medlemsträffar, eftermiddagsbio, uteaktiviteter, guidade vandringar 

och övriga beslutade aktiviteter som inte faller inom ramen för övriga grupper. 

 

Mål 
Målet har varit att under vår och höst erbjuda och genomföra en eller två aktiviteter per 

månad under ”termin”. Eftersom de i huvudsak genomförs ute tas också hänsyn till rådande 

väderlek. Aktiviteterna planeras månad för månad och annonseras via mejl och hemsida.  

 

En ny aktivitet introducerades under hösten nämligen Eftermiddagsbio. Målet är att fortsatt 

erbjuda fyra filmer per termin. 

 

Verksamhet 
Sammanfattning av de aktiviteter som erbjöds under 2022 

- Eftermiddagsbio: under hösten visades tre filmer. Ett tillfälle brann inne. 

 

- Medlemsträff Medevi Brunn i juni. 

 

- Medlemsträff i Vadstena gamla Folkets Park (Skulpturparken) i augusti. 

 

- Fyra tipsrundor genomfördes under våren med varierande antal deltagare.  

 

- Guidningar på Griftegården och Övralid. 

 

- Stadsvandringar (Vadstena, ”Gårdarna på Motala Väster”, ”Kvinnorna vid Göta 

Kanal”, ”I Platens fotspår”). 

 

- Medlemsträff i form av ”Öppet Hus i Advent” i lokalerna på Sjögatan. 

 

Resultat 
Aktiviteterna har genomförts enligt målsättning och responsen från deltagarna har varit 

genomgående positiv. Intresset och antal deltagare har dock varierat stort över året. 

Eftermiddagsbio har blivit succé. Från 60 upp till 130 deltagare per film. Medlemsträffarna 

har varit välbesökta och populära. Vädret är också en påverkande faktor då det ibland har 

varit uteaktiviteter. Intresset tipspromenaderna minskade efter hand och fanns inte med i 

utbudet på hösten. 
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Övrigt 

Styrelsen har under året haft ett bra samarbete med representanter för Folkuniversitetet vilket vi 

tackar för. Vi är också glada över det goda samarbetet med Motala AIF, Svecia Travel,  K-

ringen, Nordstedts Keramik, Platengymnasiet och Korpen i Motala samt Biblioteket och 

Vätternkyrkan i Vadstena.  

 

Ett varmt tack går även till våra engagerade funktionärer som genom sina insatser gör vår 

verksamhet möjlig. Sist, men inte minst, tackar vi alla medlemmar som, genom sitt 

deltagande i vår verksamhet, visat oss stort förtroende. 

 

Motala i februari 2023 
 

 

 

 

Ewa Rasch           Bo Hultberg    

Ordförande      Vice ordförande 

 

 

 

 

Yvonne Eldh      Gunilla Eriksson 
Kassör       Sekreterare      

    

 

 

 

Pia Andersson      Sven Falk 

Tf Ledamot      Ledamot 

 

 

 

 

Lillemor Frejd      Eyvind Stadig  

Ledamot      Ledamot 
 


